
MANZANO MOLINA PASCACIO 9512870725
19.84 kW 23 de Septiembre de 2025

01 686080305302

4,427 kWh prom. $ 20,315

32 4,675 kWh $123

99.39 % BIMESTRE $ 20,192

$121,889.00 MXN $737.00 MXN $121,152.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.0 AÑOS 620 W 32 89.6 m 2 33.5 %



Propuesta 1 23 de Septiembre de 2025 23 de Octubre de 2025

20250001048

MANZANO MOLINA PASCACIO  
9512870725

32 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

Estructura de aluminio anodizado

32 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 361,400.00

TOTAL (MXN) $ 361,400.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 121,889.00 $ 737.00 $ 0.00 $ 121,152.00 $ 121,152.00 $ -240,248.00

2 $ 125,545.67 $ 759.11 $ 0.00 $ 124,786.56 $ 124,786.56 $ -115,461.44

3 $ 129,312.04 $ 781.88 $ 0.00 $ 128,530.16 $ 128,530.16 $ 13,068.72

4 $ 133,191.40 $ 805.34 $ 0.00 $ 132,386.06 $ 132,386.06 $ 145,454.78

5 $ 137,187.14 $ 829.50 $ 0.00 $ 136,357.64 $ 136,357.64 $ 281,812.42

6 $ 141,302.76 $ 854.38 $ 0.00 $ 140,448.37 $ 140,448.37 $ 422,260.79

7 $ 145,541.84 $ 880.02 $ 0.00 $ 144,661.82 $ 144,661.82 $ 566,922.62

8 $ 149,908.10 $ 906.42 $ 0.00 $ 149,001.68 $ 149,001.68 $ 715,924.30

9 $ 154,405.34 $ 933.61 $ 0.00 $ 153,471.73 $ 153,471.73 $ 869,396.03

10 $ 159,037.50 $ 961.62 $ 0.00 $ 158,075.88 $ 158,075.88 $ 1,027,471.91

11 $ 163,808.62 $ 990.47 $ 0.00 $ 162,818.16 $ 162,818.16 $ 1,190,290.06

12 $ 168,722.88 $ 1,020.18 $ 0.00 $ 167,702.70 $ 167,702.70 $ 1,357,992.77

13 $ 173,784.57 $ 1,050.79 $ 0.00 $ 172,733.78 $ 172,733.78 $ 1,530,726.55

14 $ 178,998.11 $ 1,082.31 $ 0.00 $ 177,915.80 $ 177,915.80 $ 1,708,642.34

15 $ 184,368.05 $ 1,114.78 $ 0.00 $ 183,253.27 $ 183,253.27 $ 1,891,895.62

16 $ 189,899.09 $ 1,148.22 $ 0.00 $ 188,750.87 $ 188,750.87 $ 2,080,646.48

17 $ 195,596.06 $ 1,182.67 $ 0.00 $ 194,413.39 $ 194,413.39 $ 2,275,059.88

18 $ 201,463.95 $ 1,218.15 $ 0.00 $ 200,245.80 $ 200,245.80 $ 2,475,305.67

19 $ 207,507.86 $ 1,254.69 $ 0.00 $ 206,253.17 $ 206,253.17 $ 2,681,558.84

20 $ 213,733.10 $ 1,292.33 $ 0.00 $ 212,440.77 $ 212,440.77 $ 2,893,999.61

21 $ 220,145.09 $ 1,331.10 $ 0.00 $ 218,813.99 $ 218,813.99 $ 3,112,813.60

22 $ 226,749.45 $ 1,371.04 $ 0.00 $ 225,378.41 $ 225,378.41 $ 3,338,192.01

23 $ 233,551.93 $ 1,412.17 $ 0.00 $ 232,139.76 $ 232,139.76 $ 3,570,331.77

24 $ 240,558.49 $ 1,454.53 $ 0.00 $ 239,103.95 $ 239,103.95 $ 3,809,435.72

25 $ 247,775.24 $ 1,498.17 $ 0.00 $ 246,277.07 $ 246,277.07 $ 4,055,712.79

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 4,348.7 4,148.6 4,404.1 4,883.7 5,148.5 5,022.5

Consumo actual 4,427.0 4,427.0 4,427.0 4,427.0 4,427.0 4,427.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


